

## Individual Directions Inventory™ (Opgørelse af Personlige Værdisæt)

### TILKNYTNING

**Givende:** At opnå tilfredshed ved at relatere sig til andre ved at give dem støtte og vise dem omsorg og empati.

**Modtagende:** At opnå tilfredshed ved at relatere sig til andre med henblik på at få deres støtte, omsorg og indlevelse.

**Tilhørsforhold:** At opnå tilfredshed ved at relatere sig til andre i grupper og udvikle gensidige bånd af loyalitet, samarbejde og venskab.

**Udtryksmåde:** At opnå tilfredshed ved at relatere sig til andre ved at udtrykke sig på en direkte, spontan og følelsesmæssigt umiddelbar måde..

### UDSTRÅLING

**Status:** At opnå tilfredshed ved at få social anerkendelse i form af anseelse, status og respekt som følge af sociale evner, opnåede resultater og/eller handlinger.

**Underholdning:** At opnå tilfredshed ved at få social anerkendelse i form af beundring og social synlighed ved brug af personlig udstråling og talent med henblik på at være animerende og underholdende.

### OPFATTELSE

**Kreativitet:** At opnå tilfredshed ved at være fantasifuld og original og ved at anskue verden på nye og kreative måder.

**Tolkning:** At opnå tilfredshed ved at opsøge intellektuel stimulering og ved at anskue verden på en logisk, analytisk og nøgtern måde.

### STRÆBEN

**Resultatorientering:** At opnå tilfredshed ved til stadighed at udfordre sig selv til at realisere de højeste grader af præstation.

**Vedholdenhed:** At opnå tilfredshed ved at udvise ihærdighed, beslutsomhed og hårdnakkethed.

**Strukturering:** At opnå tilfredshed ved at få kontrol over omgivelserne ved brug af organisering, præcision og omhu.

### UDFORDRING

**Manøvredygtighed:** At opnå tilfredshed ved aktivt at opsøge og se muligheder i omgivelserne og vende dem til egen fordel.

**Sejre:** At opnå tilfredshed ved at handle kraftfuldt og direkte konkurrerende med henblik på at vinde.

**Kontrol:** At opnå tilfredshed ved at være den der bestemmer og ved at have magt, autoritet og indflydelse på mennesker og begivenheder.

### KONTINUITET

**Stabilitet:** At opnå tilfredshed ved at sikre forudsigelighed, tryghed og sammenhæng i omgivelserne.

**Uafhængighed:** At opnå tilfredshed ved at være uafhængig og fri for ydre kontrol af den personlige handlefrihed.

**Uangribelighed:** At opnå tilfredshed ved at tillægge sig og stræbe mod en ideel adfærd og en række personlige regler, som bringer én udenfor kritikens rækkevidde.